

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۶

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم

عنوان طرح: نمایشگاه عکس حیات وحش ایران

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

#### اهداف طرح :

جلب توجه مخاطبان به ظرافت‌ها، زیبایی‌ها و جاذبه‌های حیات وحش ایران  
ارتقاء دانش و فرهنگ زیست محیطی در جامعه و توجه نسبت به مسائل و چالش‌های زیست محیطی کشور

#### خلاصه طرح :

یکی از اقداماتی که می‌توان در راستای حفاظت از محیط زیست انجام داد، افزایش آگاهی افشار مختلف مردم جامعه در حوزه محیط زیست است. زیرا این امر موجب شناخت آنان نسبت به ویژگی‌های محیط زیست شده و این آگاهی می‌تواند به تلاش برای حفظ محیط زیست منجر شود. یکی از راه‌های آگاهی بخشی در راستای حفظ محیط زیست، آشنایی با حیات وحش ایران در قالب مشاهده عکس‌های گرفته شده از گونه‌های زیستی است. به همین دلیل در نظر داریم یک نمایشگاه عکس با موضوع حیات وحش ایران برگزار کنیم. در قالب این طرح ۲۵ الی ۳۰ تصویر منتخب و برتر از عکاسان حیات وحش استان به مدت پنج روز کاری به نمایش گذاشته خواهد شد. عواید احتمالی حاصل از فروش آثار در این نمایشگاه، نذر طبیعت و صرف آبادی یکی از مناطق حفاظت شده سازمان حفاظت از محیط زیست در استان یا آزادسازی و خرید پروانه مرتع دامداران در پارک ملی توران به عنوان آخرین و تنها نقطه قابل سکونت برای یوز پلنگ آسیایی در جهان خواهد شد که گام‌های بزرگی در پویای مردمی پنجاه یوز تا ابد برای آن برداشته شده است. اسامی و خلاصه‌ای از پیشینه عکاسان شرکت کننده در نمایشگاه به شرح زیر اعلام می‌گردد.

**مرتضی منفرد :** متولد ۱۳۶۴ دانشجوی دکتری بیوسیستماتیک جانوری دانشگاه فردوسی مشهد، سابقه عضویت و فعالیت فرهنگی در سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی، مدرس زیست شناسی، پرنده نگر و عکاس حیات وحش

**علی خانی :** متولد ۱۳۵۱ کارشناس ارشد تنوع زیستی از دانشگاه تهران، کارمند اداره کل حفاظت از محیط زیست خراسان رضوی، دبیر کمیته پرنده نگری ایران در شرق کشور، عکاس و راهنمای حیات وحش

**مصطفی قاسم نژاد :** متولد ۱۳۶۶، کارشناس ارشد جامعه شناسی از دانشگاه علوم و تحقیقات تهران، مربی آمادگی جسمانی و ورزش‌های رزمی، مولف سه کتاب در زمینه ورزش، مستند ساز در زمینه جغد‌ها و عکاس حیات وحش

**محسن وجدانی:** متولد ۱۳۶۶، کارشناس مهندسی نرم افزار از دانشگاه قوچان، دارنده سه اثر برتر در سوگواره نگاه عاشورایی سال ۱۳۹۳، پرنده نگر و عکاس حیات وحش